Gewinn- und Verlustrechnung

zum 31.12.2017

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage Rollsport
Badminton
Floorball

Leichtathletik-Laufen

Altherren und weitere

Kanu-Rafting

Schwimmen

Vorstand

Kinderturnen
Erwachsenen- und Frauenturnen

Spenden

Sponsoren
Volksbank
Kanu-Rafting
Athesia und andere

Pauschale Mehrwertsteuer

Beitrag Autonome Provinz Bozen - Tétigkeit

Beitrag Autonome Provinz Bozen - Veranstaltungen

Andere o6ffentliche Beitrage (Gemeinden)
Rickvergutungen FIDAL

Ruckvergitungen
Spesenrickvergitungen Forderverein
Zinsertrage

Laufende Einnahmen

Durchlaufer: Kautionen Floorball
Insgesamt Einnahmen

Ausgaben

Verwaltungsspesen
Mautgebihren
Treibstoff

Fahrtspesen, Unterkunft
und Ruckvergitungen Leichtathletik/Laufen
freiwillige Mitarbeiter
Spesen Kanu
Spesen Floorball
Anmeldungen Verband FIDAL

Floorball
Honorare Power Week
Leichtathletik/Laufen
Schwimmen
Ankauf Bus Rafting
Reparatur Busse
Versicherung

Vereinsbusse

- €
1.625,00 €
1.550,00 €

13.862,50 €
1.160,00 €
1.200,00 €
2.590,00 €
1.870,00 €

735,00 €
6.360,00 €

3.934,43 €
4.672,95 €
4.600,00 €
5.070,24 €

5.575,46 €
- €
7.172,95 €
1.301,00 €
1.500,00 €
2.665,50 €
750,00 €
23.380,75 €
1.552,34 €
- €
1.636,87 €
1.496,00 €

FPOS5
PSS
STERZING

Amateursportverein Sterzing

38049 Sterzing / Vipiteno (B2) Via Marconi Str.1
A v et Rty

30.952,50 €

18.277,62 €
6.000,00 €

3.500,00 €
- €

650,12 €
10.089,18 €
9,59 €
69.479,01 €

- €
69.479,01 €

8.228,28 €
1.410,31 €
2.397,94 €

5.575,46 €
7.172,95 €
1.301,00 €

4.165,50 €

25.683,09 €

44,55%

0,00%

26,31%
8,64%
0,00%
5,04%
0,00%
0,00%
0,94%

14,52%
0,01%

100,00%

12,85%
2,20%
3,74%

8,70%
11,20%
2,03%

6,50%

40,10%



Verkehrssteuer
Material und sonstige

Spesen Leichtathletik/Laufen
Badminton
Schwimmen

Zinsaufwande und Bankspesen

Steuern

Laufende Ausgaben

Insgesamt Ausgaben

Saldo am 1.1.2017

Saldo zum 31.12.2017

Vermdégenssituation

zum 31.12.2017
Aktiva
Bank
Forderungen offentliche Beitrage
Forderungen Privatkunden
Aktive Abgrenzung

Passiva

Eigenvermdgen u. Reserven
Verbindlichkeiten

Kautionen

Zwischensumme
Uberschuss/Abgang 2017

340,20 €

463,00 €
833,73 €
247,66 €

23.642,37 €
1.800,00 €
846,00 €

26.288,37 €

15.358,60 €
4.200,79 €
1.300,00 €

20.859,39 €
5.428,98 €

26.288,37 €

3.473,07 €

1.544,39 €
367,70 €
2.730,34 €
64.050,03 €

64.050,03 €

13.806,16 €

23.642,37 €

5,42%

2,41%
0,57%
4,26%
100,00%



