Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2017

Einnahmen				
Mitgliedsbeiträge	Rollsport	- €		
.5	Badminton	1.625,00€	1 190	5
	Floorball	1.550,00€	37 1968	3
	Leichtathletik-Laufen	13.862,50 €	Amateursportverein Sterz 39049 Sterzing / Vipiteno (BZ) Via Marce	zing oni Str.1
	Altherren und weitere	1.160,00€	www.asvsterzing.org	
	Kanu-Rafting	1.200,00€		
	Schwimmen	2.590,00€		
	Vorstand	1.870,00€		
	Kinderturnen	735,00 €		
Erwachsenen- und Fraue	nturnen	6.360,00 €	30.952,50 €	44,55%
Spenden				0,00%
Sponsoren				
	Volksbank	3.934,43 €		
	Kanu-Rafting	4.672,95 €		
	Athesia und andere	4.600,00€		
	Pauschale Mehrwertsteuer	5.070,24 €		
			18.277,62 €	26,31%
Beitrag Autonome Provina	z Bozen - Tätigkeit		6.000,00€	8,64%
Beitrag Autonome Proving	z Bozen - Veranstaltungen			0,00%
Andere öffentliche Beiträg	ge (Gemeinden)		3.500,00€	5,04%
Rückvergütungen FIDAL			- €	0,00%
				0,00%
Rückvergütungen			650,12 €	0,94%
Spesenrückvergütungen l	Förderverein		10.089,18 €	14,52%
Zinserträge			9,59€	0,01%
Laufende Einnahmen			69.479,01 €	100,00%
Durchläufer: Kautionen Fl	oorball		- €	
Insgesamt Einnahmen			69.479,01 €	
Ausgaben				
Verwaltungsspesen			8.228,28€	12,85%
Mautgebühren			1.410,31 €	2,20%
Treibstoff			2.397,94 €	3,74%
Fahrtspesen, Unterkunft				
und Rückvergütungen	Leichtathletik/Laufen	5.575,46 €		
0 0	freiwillige Mitarbeiter	- €	5.575,46 €	8,70%
Spesen Kanu	Č	7.172,95€	7.172,95 €	11,20%
Spesen Floorball		1.301,00€	1.301,00€	2,03%
Anmeldungen Verband	FIDAL	1.500,00 €	,	,
. 3:	Floorball	2.665,50 €	4.165,50 €	6,50%
Honorare	Power Week	750,00 €	.,	-,,-
	Leichtathletik/Laufen	23.380,75€		
	Schwimmen	1.552,34 €	25.683,09€	40,10%
	C 011 11 111111111			
Vereinsbusse		- €		
Vereinsbusse	Ankauf Bus Rafting			
Vereinsbusse		- €		

	Verkehrssteuer	340,20 €	3.473,07 €	5,42%
Material und sonstige				
Spesen	Leichtathletik/Laufen	463,00 €		
	Badminton	833,73€		
	Schwimmen	247,66 €	1.544,39 €	2,41%
Zinsaufwände und Bank	kspesen		367,70€	0,57%
Steuern			2.730,34 €	4,26%
Laufende Ausgaben			64.050,03 €	100,00%

Insgesamt Ausgaben

64.050,03€

Abgang/Überschuss 2017	5.428,98 €
Saldo am 1.1.2017	13.806,16 €
Saldo zum 31.12.2017	23.642,37 €

Vermögenssituation

zum 31.12.2017

•			
Л	L/+		12
~	nι	ı١	/a

Bank	23.642,37 €
Forderungen öffentliche Beiträge	1.800,00 €
Forderungen Privatkunden	846,00 €
Aktive Abarenzuna	

26.288,37 €

Passiva

. 455.74	
Eigenvermögen u. Reserven	15.358,60 €
Verbindlichkeiten	4.200,79 €
Kautionen	1.300,00 €
Zwischensumme	20.859,39 €
Überschuss/Abgang 2017	5.428,98 €
	26.288,37 €